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خطر بیخ گوش رشد اقتصادی
سرمایه  گذاری 1/3 درصد آب رفت 

در گزارش اتــاق بازرگانی از صندوق بین المللی 
پول آمده است که با وجود انتظار افزایش سرمایه  
گذاری اسمی طی سال های آینده، سهم سرمایه  
گذاری در تولید ناخالص داخلی )GDP( کاهش 

پیدا می کند.
 به تازگی معاونت بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران 
گزارشی با این عنوان »چشم انداز اقتصاد ایران از منظر صندوق 
بین المللی پول« منتشر کرده است که در آن از وضعیت یک 
محرک مهم رشد اقتصادی ابراز نگرانی شده است.در گزارش 
اتاق بازرگانی از صندوق بین المللی پول آمده است که با وجود 
انتظار افزایش سرمایه  گذاری اسمی طی سال های آینده، سهم 
سرمایه  گذاری در تولید ناخالص داخلی )GDP( کاهش پیدا 
می کند. طبق برآوردی که انجام شده، نسبت سرمایه  گذاری به 
GDP، از 40.3 درصد در سال 1401 به 39 درصد در سال 
1403 می رســد که این یعنی کاهش 1.3 درصدی. اگر این 
روند ادامه پیدا کند، از آنجایی که سرمایه  گذاری یک محرک 
مهم برای رشد اقتصادی تلقی می شود، از این نظر وضعیت 

نگران کننده خواهد بود.
فرار سرمایه در وضعیت قرمز

سال هاست که فرار سرمایه از اقتصاد ایران به مرحله هشدار 
رســیده و رنگ قرمز به خود گرفته است. این روند به ویژه به 
دلیل پیش بینی ناپذیر بودن تحولات اقتصادی آن هم به خاطر 
التهابات پیچیده ارزی، تشدید شده است. آمارها هم موید همین 
مطلب است. در این زمینه، بانک مرکزی گزارشی منتشر کرده 
که نشان می دهد خالص حساب سرمایه در نیمه اول سال قبل، 
منفی 12 میلیارد و 850 دلار بوده که بررسی ها نشان می دهد 
در 20 ســال اخیر بی سابقه بوده است. طبق این گزارش، این 
رقم در پایان بهار 1401 منفی 10 میلیارد دلار بوده اما در فصل 
تابستان 2.85 میلیارد دلار دیگر منفی شده است.بانک مرکزی 
گزارش دیگری هم منتشر کرده که حکایت از این دارد در حد 
فاصل تیر ماه 1400 تا 1401 نرخ تشکیل سرمایه ثابت منفی 

61 درصد بوده است.
گزارش آنکتاد از آب رفت سرمایه  گذاری خارجی

گزارش آنکتاد هم نشان از آب رفت سرمایه گذاری خارجی دارد. 
این گزارش مربوط به سال 2021 در جهان است. طبق آن، 1.582 
تریلیون دلار سرمایه خارجی جذب شده که نسبت به سال پیش 
از آن، 619 میلیارد و 171 میلیون دلار بیشتر است. در این بین، 

سهم ایران از میزان سرمایه گذاری فقط 0.09 درصد بوده است.
پیش بینی رشد نزولی و تعدادی راهکار

به گزارش تجارت نیوز،اعتراضات اجتماعی در نیمه دوم سال 
قبل هم به فرار سرمایه از کشور دامن زد. قطعی و محدودیت 
در اینترنت آسیب های فراوانی را به کسب و کارها تحمیل کرد 
و ضرر برخی مشاغل دیجیتال به هزاران میلیارد تومان رسید. 
به دلیل فضای مه آلود اقتصاد ایران هم بسیاری ترجیح دادند 
سرمایه خود را به مکانی امن تر منتقل کنند. به دلیل همین 
شرایط، تعدادی از کارشناسان اقتصادی پیش بینی کردند که 
رشد نزولی در انتظار اقتصاد ایران خواهد بود.اما در این میان 
راهکارهایی هم توسط آنها ارائه شده که مهم ترین آنها شامل 
رفع تنش های سیاسی و اجتماعی، مهار تورم و همچنین در 
بعد خارجی هم رفع تحریم ها و عضویت در اف ای تی اف و 

برقراری روابط گسترده با کشورهای دیگر می شود.
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www.todayonline.ir وز: وب گاه  امر

 دولت بزرگترین
 بدهکار بانکی است

 قدرت برنامه ریزی
 برای یک ماه آینده را هم نداریم

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: دولت حتما باید به صورت 
واقعی این بدهی را پرداخت کند بطوریکه در دارایی و ترازنامه بانک ها، آثار آن 
مشاهده شود اما دولت ها از روش هایی مانند تهاتر یا تجدید ارزیابی دارایی هایی که 
در اختیار بانک ها قرار دارد بر روی کاغذ این بدهی ها را تسویه و اعلام می کنند که 
این میزان بدهی را به بانک ها پرداخت کردیم و مدعی می شوند که اولین دولتی 
هستند که در نیم قرن گذشته بدهی بانک ها را پرداخت کرده اند و از این دست از 
تبلیغات و اظهارات را مطرح می کنند.غلامرضا مرحبا درباره سیاست بانک مرکزی 

مبنی بر انحلال بانک های تورم زا و اینکه تا چه ...

پورفلاح رییس اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا با بیان اینکه رفع تحریم ها به تنهایی 
مشــکلات را حل نمی کند، گفت: بی ثباتی در اقتصــاد، قدرت برنامه ریزی 
حتی برای یک ماه آینده را هم از تولیدکننده گرفته است.سهم ایران از ایـــن 
میزان سـرمایه  گـذاری در جهـان 0.09 درصد اسـت. بـر اساس گزارش سال 
2022 آنکتاد )کنفرانس تجارت و توســعه سازمان ملل( در خصوص وضعیت 
سرمایه گذاری خارجی جهان، میزان سرمایه گذاری مستقیم خارجی در ایران طی 
سال 2021 به 1 میلیارد و 425 میلیـون دلار رسیده است. ایران که عملا سهمی 

از سرمایه گذاری خارجی ندارد، در طول سال های گذشته با ...

 رصد کالا از تولید تا مصرف 
با اجرای سامانه شفافیت فروشگاهی

 نظام پلکانی افزایشی 
به طور عادلانه اجرا نشده است

 در حال دادن یارانه سیاه 
و هستیم به خودر

فاطمی امین اعلام کرد؛

 قرار نیست محیط زیست ایران قرار نیست محیط زیست ایران
یک نفس راحت بکشد!یک نفس راحت بکشد!
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 شرایط و نحوه دریافت ارز 
با کارت ملی تغییر کرد

 اصلاح یا حذف
 بانک های ناسالم از شبکه بانکی!

؟

2

3
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 1/3 درصد آب رفت 
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واردات خودروی 
کارکرده آزاد می شود
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گزارش کمیسیون انرژی مجلس درباره تعرفه های جدید گاز؛ دبیر انجمن صنایع همگن قطعه سازان :

پس از آبگیری سد چمشیر، حالا زمزمه سد 
دیگری در استان کهگیلویه و بویراحمد شنیده 
می شود. طرح احداث سد مارون 2 یا همان 
آبریز روی رود مارون پیشــنهاد شده که بر 
اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
با اجرای آن، تالاب شادگان به کانون گرد و 

خاک تبدیل می شود.
پس از سد چمشیر و آبگیری آن، نوبت به سد مارون 
2 رسید. زنجیره ای از سدسازی های غیرکارشناسی که 
به گفته فعالان محیط زیست، جز نابودی محیط زیست 

حاصلی ندارد.قرار نیست محیط زیست ایران، یک نفس راحت بکشد. یک روز صحبت از طرح گردشگری در آشوراده و پناهگاه حیات 
وحش میانکاله است، روز دیگر صحبت از سدسازی است. دولت سیزدهم البته در این مورد بی توجه نیست بلکه به اجرای پروژه های 
ضدمحیط زیستی سرعت می بخشد! نمونه آن سفر ابراهیم رئیسی به استان گلستان در سال 1400 و دستور او برای اجرای طرح 
گردشگری در آشوراده. حالا نوبت به جنوب غرب کشور و احداث سد مارون 2 رسیده است.پایانی بر سدسازی های غیراصولی و 
پرحاشیه در ایران نیست. پس از گذشت مدت کوتاهی از آبگیری سد چمشیر، حالا کارشناسان برای سد دیگری هشدار می دهند. 
طرح سد آبریز یا همان مارون 2 در همان استانی پیشنهاد شده که چمشیر احداث و آبگیری شد.پیش از این محمد موحد، نماینده 
شهرستان های کهگیلویه و چرام در مجلس گفته بود سد مارون 2 برای ایجاد اشتغال زایی از طریق کشاورزی احداث می شود.برخی 
از موافقان ساخت سد مارون 2 نیز می گویند احداث آن می تواند به زمین های آن منطقه رونقی ببخشد و معضل بیکاری ساکنان 
آنجا را رفع کند. اما حالا مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی نوشته که احداث این سد به معنای تبدیل شدن تالاب شادگان به 

کانون گرد و غبار است. تالاب شادگان حدود 530 هزار هکتار وسعت دارد و در میان 24 تالاب بین المللی جهان قرار گرفته است.
تالاب شادگان به کانون گرد و غبار تبدیل می شود

اما چرا تالاب شادگان در خطر نابودی و تبدیل شدن به کانون گرد و خاک است؟ 20 درصد از حوضه آبریز مارون-جراحی در 
استان کهگیلویه و بویراحمد و 80 درصد آن هم در استان خوزستان واقع شده است که به تالاب شادگان می ریزد. رودخانه مارون 
اصلی ترین رود این حوضه است و طرح احداث سد آبریز یا همان سد مارون 2 نیز بر روی همین رود پیشنهاد شده است.عمده مصارف 
کشاورزی حوضه آبریز مارون-جراحی در استان خوزستان است. بنا بر گزارش مرکز پژوهش های مجلس استان خوزستان با مصرف 
95 درصد از منابع تجدیدپذیر حوضه آبریز، حقابه محیط زیستی تالاب شادگان را نیز مصرف می کند.در ادامه این گزارش آمده که 
با توجه به برداشت های مستقیم و طرح های توسعه  ای موجود، تمام منابع آب تجدیدپذیر حوضه قبل از رسیدن به تالاب شادگان 
مصرف می شود. به عبارتی آب شیرین مورد نیاز تالاب عملا تأمین نمی شود. این در حالی است که برای حفظ پایداری حوضه، نباید 

بیش از 40 درصد منابع آب تجدیدپذیر مصرف شود!
مرکز پژوهش های مجلس در گزارش بررسی احداث سد مارون 2 هشدار داده که زمین های کشاورزی رهاشده امکان تبدیل شدن 

به کانون گرد و غبار را دارند.
934 میلیون مترمکعب اضافه برداشت آب در خوزستان!

بر اساس تخصیص منابع آب که از سوی وزارت نیرو صورت گرفته، سهم استان خوزستان از منابع تجدیدپذیر حوضه مارون-
جراحی حدود 823 میلیون مترمکعب در سال است.این در حالی ست که مصارف این استان در حال حاضر 1046 میلیون مترمکعب 
است. این مصارف به صورت مستقیم از منابع سطحی و زیرزمینی برداشت می شود.از سوی دیگر خوزستان با طرح های توسعه منابع 
آب مربوط به سد مارون و جره، سالانه 711 میلیون مترمکعب برداشت می کند. بنابر این محاسبات و گزارشی که گفته شد، استان 
خوزستان باید حدود 934 میلیون مترمکعب اضافه برداشت دارد و باید به همین میزان از از مصارف خود کاهش دهد. یعنی باید حدود 

53 درصد از کل برداشت های موجود در حوضه مارون-جراحی را حذف کند.
سازمان محیط زیست با احداث سد موافقت کرد؟

به گزارش تجارت نیوز، حدود یک سال قبل، علی سلاجقه، رئیس سازمان محیط زیست از ارزیابی محیط زیستی سد مارون 
2 خبر داد و گفت: »تصمیم گیری درباره این ســد کاملا بر اساس کار کارشناسی صورت می گیرد و تحت تاثیر مسائل سیاسی 
قرار نمی گیریم.«پیش از اعلام این خبر اما مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان از موافقت ضمنی سازمان محیط زیست با 
احداث این سد خبر داده بود.اردیبهشت ماه سال گذشته محمدجواد اشرفی، مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت به رغم 
مخالفت این اداره با احداث این سد در نشست کمیته ارزیابی سد مارون2، سازمان محیط زیست با ساخت آن موافقت ضمنی کرده 
است. )ایرنا(اشرفی گفت: »حقابه تالاب شادگان از رودخانه مارون در حال حاضر تامین نمی شود. بارگذاری جدید در این حوضه کار 

اشتباهی است.«
تجربه سد چمشیر تکرار می شود؟

حالا این سوال برای برخی پیش می آید که آیا قرار است همان ماجرای تائید و تکذیب از سوی سازمان محیط زیست کشور که 
در جریان سد چمشیر دیدیم، برای سد مارون 2 هم تکرار شود؟سد چمشیر در 25 کیلومتری جنوب شرقی گچساران در استان 
کهگیلویه و بویراحمد و روی رودخانه زهره احداث شده است. بسیاری از فعالان محیط زیست در کارزاری نسبت به آبگیری این سد 

مخالفت خود را نشان دادند و خواهان توقف آبگیری شدند، اما گوش شنوایی برای این شنیدن صدای فعالان محیط زیست نبود.
علی سلاجقه، رئیس سازمان محیط زیست در ابتدا آبگیری سد چمشیر را تکذیب کرده بود اما طولی نکشید که آبگیری سد رسانه ای 
شد.اواخر اسفندماه سال گذشته، محمدرضا فاضل، معاون اجرایی طرح سد و نیروگاه چمشیر گفت مرحله اول آبگیری با حجم350 
میلیون مترمکعب انجام شد. )ایرنا(  برخی از کارشناسان بر این باور بودند که آبگیری این سد 500 هزار تن نمک از طریق مخزن 
سد به رودخانه زهره وارد می شود. در حالی که پیش از این حمیدرضا یاقوتی، کارشناس ژئوتکنیک به تجارت نیوز گفته بود: »پیش از 
آبگیری سد نیز یک و نیم میلیون تن نمک وارد رودخانه می شود.« به عبارتی پیش از آبگیری سد هم، شبکه زهکشی آن شور بود.

 امروز- لیلا زمانی
 مالیات بر عایدی سرمایه که به مالیات ثروتمندان نیز شناخته 
می شود، نوعی از مالیات محسوب می شود که بر سود ناشی از 
انتقال اموال غیر مولد اعمال می شود. درواقع در این نوع مالیات، 
افراد از سود ناشــی از فروش سرمایه و مایملک خود مالیات 

پرداخت می کنند.
جزئیاتی از طرح تصویب شده مالیات بر عایدی سرمایه

طرح مالیات بر عایدی سرمایه برای اشخاص غیرتجاری در نشست علنی 
مجلس در روز شانزدهم بهمن 1401 به رای گذاشته شد و برخی از مفاد این 
طرح تصویب شدند. بخش تصویب شده دارای ارجاعات بسیاری به بندهای 
دیگر و قوانین دیگر است و به همین درک جزئیات آن اندکی دشوار است. با این 
حال حسابداران مجربی که بر قوانین مالیاتی تسلط دارند به خوبی می توانند این 
موارد را درک کرده و مالیات بر عایدی سرمایه شما محاسبه کنند.برخی از نکات 

این طرح را با هم مرور می کنیم:
 اگر دوره تملک دارایی از یک ســال کمتر باشد، ســود حاصل شده با نرخ

 10 درصد بیشتر از نرخ ماده 131 مشمول مالیات می شود
اگر دوره تملک دارایی بین 3 تا 6 سال باشد، 50 درصد از عایدی ناشی از تورم 

از عایدی سرمایه مشمول مالیات می شود
اگر دوره تملک دارایی بیشتر از 6 سال باشد، 100 درصد از عایدی ناشی از تورم 

از عایدی سرمایه مشمول مالیات می شود
تاریخچه مالیات بر عایدی سرمایه

در سال 1913 ایالات متحده آمریکا برای اولین بار مالیات بر عایدی سرمایه را 
به اجرا گذاشت و تا حدود 50 سال بعد تنها کشوری بود که قانون مجزا و کاملی 
برای مالیات بر عایدی سرمایه داشت. در سال 1965 در انگلستان، پس از جهش 
قیمتی مسکن که ناشی از شرایط پس از جنگ جهانی دوم بود، مالیات بر عایدی 
ســرمایه به صورت رسمی تصویب و به اجرا گذاشته شد. پس ازآن کشورهای 
مختلف، به خصوص کشــورهای صنعتی و ثروتمند قانون مالیات بر عایدی 
سرمایه را به اجرا درآوردند. از سال 2000 میلادی به این سو تعداد کشورهایی 
که قانون مالیات بر عایدی سرمایه را به اجرا گذاشتند رو به فزونی گذاشت و 
امروز 171 کشــور چنین مالیاتی را به اجرا درآورده اند و یا به نوعی مشابه آن را 
در قانون مالیات های مستقیم خود به اجرا درمی آورند و تنها 33 کشور هستند 
که قانونی برای مالیات بر عایدی سرمایه ندارند.در ایران در دهه 60 خورشیدی 
برای اولین بار قانون مالیات بر عایدی سرمایه مطرح شد و حتی تا حدودی نیز 
به اجرا گذاشته شد، اما به دلیل خلأهای فراوان در اطلاعات اقتصادی مؤدیان و 
همچنین ایجاد فساد در دستگاه مالیاتی و دیگر دستگاه های درگیر در مالیات بر 
عایدی سرمایه، شبهی از آن به اجرا درآمد که درنهایت منجر به توقف آن و لغو 
کامل این قانون شد. در حال حاضر می توان ادعا کرد که ایران تنها کشوری در 
جهان است که در آن به راحتی می توانید دلالی کرده و بابت سود ناشی از آن، 

یک ریال مالیات پرداخت نکنید! 
 آخرین وضعیت مالیات بر عایدی سرمایه

 با محوریت هدایت نقدینگی به بورس
طرح مالیات بر سوداگری که تأثیر ویژه ای بر کاهش نوسانات شدید قیمتی ارز، 
مسکن، طلا و خودرو خواهد داشت، در انتظار تصویب نمایندگان مجلس است.

پس از انتشار دستورکار این هفته مجلس شورای اسلامی، یک مورد امیدوارکننده 
به چشم آمد و آن هم »ادامه رسیدگی به شور دوم کمیسیون اقتصادی درباره 
طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی« بود که در هفته های پایانی سال قبل 
چند ماده آن از صحن علنی به کمیسیون اقتصادی ارجاع شده بود.مالیات بر 
عایدی سرمایه که در مجلس با عنوان مالیات بر سوداگری مطرح است پس 
از سال ها کش وقوس بالاخره زمســتان 1401 توانست راه خود را به صحن 
علنی باز کند و 20 ماده این طرح نیز به تصویب نمایندگان رسید، با این حال 
هفت ماده مورد چالش به کمیسیون اقتصادی برگشت خورد تا اصلاحات نهایی 
روی آن صورت بگیرد.حالا برخی نمایندگان و مسئولان دولتی خبر داده اند که 
مواد باقی مانده آماده بررسی در صحن علنی است و دستورکار هفتگی مجلس 
هم این موضوع را تأیید کرد، اما تجربه سال گذشته که این طرح را علی رغم 
قرار گرفتن در دستورکار هفتگی، هفته ها پشت درب صحن معطل گذاشت، 
باعث شده نگرانی هایی نسبت به تعلل در تصویب مواد باقی مانده وجود داشته 
باشد.یک نماینده مجلس با اشاره به نهایی شدن طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
در کمیسیون اقتصادی، گفت: تصویب این طرح منجر به هدایت نقدینگی ها 

به بورس خواهد شد.مسلم صالحی با اشاره به خروج همه دستور کارها به جز 
لایحه بودجه از صحن علنی در ماه آخر ســال گذشته گفت: طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه بزودی و مجدد به صحن علنی مجلس ارسال خواهد شد تا در 
دستور کار قرار گرفته و به تایید شورای نگهبان برسد.وی افزود: دولت در این 
طرح به دنبال ایجاد پایه های جدید مالیاتی و کسب درآمد نیست بلکه درصدد 
است جلوی سوداگری ها در بازار ارز، سکه، خودرو و مسکن را بگیرد. با تصویب 
این طرح، سرمایه ها از بازارهای کاذب جمع شده و به سمت توسعه صنایع و یا 
بازار ســرمایه سوق داده می شود.این نماینده مجلس ادامه داد: بازار سرمایه در 
وضعیت مناسب و مثبتی قرار گرفته و همین امر منجر به رغبت بیشتر مردم 
برای ورود سرمایه های سرگردان به این بازار می شود.به گفته صالحی، طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه کمک می کند تا مردم به جای پس انداز کردن پول در 
حساب بانکی و یا گرایش به سمت بازارهای غیر مولد، سرمایه را وارد بازارهای 
مولد کنند. امید است این طرح هرچه سریع تر در دستور کار مجلس قرار گیرد و 

پس از تایید شورای نگهبان وارد مرحله اجرایی شود.
خسارت های تعلل مجلس

البته صاحبان دارایی های کلان که از این قانون متضرر می شدند بیکار ننشستند 
و کارشکنی هایی در مسیر تصویب ایجاد شد و از سوی دیگر برخی نمایندگان 
به دلایلی با چند ماده طرح مخالفت کردند که نتیجه این مخالفت ها جلوگیری 
از تصویب کامل طرح با برخی استدلال های نه چندان مستحکم بود.مجلس 
یازدهم از زمان شروع به کار، مدعی تصویب طرح مالیات بر عایدی سرمایه بوده 
ولی حالا در سال آخر کار خود این طرح همچنان در انتظار تصویب نهایی است. 
توقع از مجلسی که داعیه دار حمایت از مردم است بسیار بیش از این بود تا اقشار 
ضعیفی که دارایی چندانی ندارند را در برابر دلالان مسکن و ارز و طلا و خودرو 
بی پناه نگذارند.از طرفی توجیهاتی که برای تأخیر در تصویب یا تغییر برخی مواد 
آورده می شود هم چندان قابل پذیرش نیست. یک نمونه، تعدیل نرخ های مالیاتی 
با تورم است، حال  آنکه این تعدیل ها تیغ این ابزار را کند کرده و ممکن است آن 

را از حصول نتیجه باز بدارد.
نزدیک تر از همیشه به تصویب و اجرا

اگرچه از مجلس یازدهم در این زمینه انتظار بیشــتری می رفت، اما به نظر 
می رسد این ابزار مالیاتی که نقش برجسته ای در مدیریت نوسانات غیرطبیعی بازار 
دارایی ها خواهد داشت در مسیر تصویب قرار گرفته و می توان نسبت به تصویب 
نهایی طرح در فروردین ماه امیدوار بود.یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی از نهایی شدن طرح مالیات بر عایدی سرمایه در این کمیسیون 
خبر داده و سخنگوی اقتصادی دولت هم در نشست خبری هفته گذشته گفت: 
»تصویب مالیات بر عایدی سرمایه به عنوان یکی از ارکان حکمرانی همواره 
مطرح بوده، اما به نتیجه نرسیده است، ولی هیچ وقت به  اندازه امروز به تصویب 

مالیات بر عایدی سرمایه نزدیک نبوده ایم.«
اجرا به  محض تصویب قانون

خاندوزی درباره مقدمات اجرای قانون پس از تصویب در مجلس هم خبر داد: 
این قانون به دولت 20 ماه فرصت داده تا مقدمات اجرای آن را فراهم نماید، اما 
از آنجا که این قانون نقش مهمی در کنترل سوداگری در بازار دارایی ها از جمله 
مســکن، ارز و طلا دارد، در زمان خیلی کوتاه تری زیرساخت های آن را فراهم 
خواهیم کرد.وی افزود: در این زمینه  سازمان امور مالیاتی مذاکراتی را با بانک 
مرکزی و سایر دستگاه ها برای استفاده از سامانه های برخط و داده های مورد 
نیاز آغاز کرده تا حتی پیش از ابلاغ قانون، مقدمات آن فراهم گردد.وزیر صنعت، 
معدن و تجارت هم گفته است: امیدواریم قانون مالیات بر عایدی سرمایه سریعتر 
مصوب شود تا بتوانیم واســطه گری و دلالی و سوداگری مضری که در بازار 

خودرو وجود دارد را با اجرای مالیات حل کنیم.

نقش مالیات بر عایدی در مهار تورم
تصویب این قانون یکی از پیش نیاز های تحقق شعار سال یعنی رشد تولید و 
مهار تورم است؛ بنابراین ضرورت دارد نمایندگان در سال جاری هرچه سریع تر 
کار را یکسره کنند.این پایه مالیاتی هزینه دلالی را بالا برده و بر این اساس تولید 
به  صرفه تر خواهد شد. وضع مالیات بر عایدی سرمایه و به طور کلی نظام مناسب 
مالیات بر مجموع درآمد انگیزه ورود نقدینگی با اهداف سفته بازانه و سوداگرانه 
را به بازار ها کنترل می کند.به عنوان نمونه، وزیر صمت دو راهکار اساسی برای 
کاهــش التهاب بازار خودرو مطرح می کند که یکی از آن دو عامل، مالیات بر 
سوداگری است. فاطمی امین معتقد است »ما در بازار خودرو دو مسئله را همزمان 

داریم که اینها با عرضه بیشتر و مالیات بر عایدی سرمایه قابل حل است«.
 طرح مالیات بر عایدی سرمایه جلوی سفته بازی 

در بازارها را می گیرد
یک کارشناس مساپل اقتصادی گفت: طرح مالیات بر عایدی سرمایه با ابزار 
تنظیم گری و شفافیت، با جلوگیری از سفته بازی، بازار طلا، ارز، سکه، مسکن و 
خودرو را ساماندهی می کند.محمدرضا جعفریان ، اظهار داشت: مالیات بر عایدی 
سرمایه نقش مهمی در جلوگیری از سفته بازی در کشور و نقش تنظیم گری و 
ســاماندهی دارد.وی ادامه داد: درصورتی که این طرح به سرعت در مجلس به 
تصویب برسد، درآمد در بخش مالیات افزایش و بازارها نیز ساماندهی می شود.
کارشناس مالیاتی با بیان اینکه زیرساخت های طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
باید مورد تکمیل شود، گفت: این طرح دارای نواقصی بود که کار کارشناسی 
بر روی آن صورت گرفته و کمیسیون اقتصادی بر روی آن چکش کاری کرده 
است.وی ابراز داشت: باید وزارت اقتصاد و نهادهای مربوطه اطلاعات را در اختیار 
سازمان امور مالیاتی قرار دهند تا بعد از تصویب این طرح و با تأمین زیرساخت 
شاهد اجرای درست آن باشیم.جعفریان با اشاره به اینکه باید ابزار قانونی و بودجه 
اجرای طرح مالیات بر عایدی ســرمایه دیده شود گفت: ابزار کار این طرح از 
جمله نیروی کار، سامانه ها و سایر موارد باید دیده شود تا مانند سایر قوانین بر 
زمین بماند؛ ازاین رو وظیفه بخش نظارتی مجلس سنگین است و باید در این 
عرصه ایفای نقش کند.وی افزود: تأمین زیرساخت ها و سازوکارها در کنار قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان به شفافیت در نظام اقتصادی و دریافت 
مالیات عادلانه کمک می کند.کارشناس مالیاتی خاطرنشان کرد: طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه و سامانه مودیان در بسیاری از کشورها اجرایی می شود که منجر 

به شفافیت و عدالت شده است.
کمتر از ۵ درصد جامعه شامل طرح می شوند

کارشــناس اقتصادی و مالیاتی گفت: اجرای طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
منجر به عدالت و برابری در جامعه می شود و کسی که درآمد بیشتری دارد به 
همان میزان مالیات پرداخت می کند.سیاوش غیبی پور با انتقاد از مجلس برای 
تعلل در تصویب طرح مالیات بر عایدی سرمایه، اظهار داشت: این طرح با تأکید 
بر عدالت محوری در دریافت مالیات است، زیر 5 درصد مشمول طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه هستند.وی افزود: بر اساس این طرح درآمد واقعی کسانی که از 
مسیر عادی یا متعارف قابل شناسایی نبود و سهمی در پرداخت مالیات نداشتند 
موردتوجه قرار می گیرد.این کارشناس با بیان اینکه طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
برای طلا، سکه، ارز، خودرو و مسکن مورد تأکید قرار گرفته است گفت: این طرح 
برای کسانی که جنبه مصرفی از این کالاها دارند را شامل نمی شود و به دنبال 

شناسایی سوداگری در بازار است.
وی ادامه داد: به عنوان مثال فردی که چند هکتار زمین خریده اســت و بعد 
از مدتی این زمین تغییر کاربری می شود، درآمد این فرد نیز 10 برابر می شود 

درحالی که تنها یک مبلغ کمی را مالیات پرداخت می کرده است.
وی با تأکید بر اینکه زیرســاخت های طرح مالیات بر عایدی سرمایه باید در 
کشور تأمین شود گفت: این قانون دارای چالش هایی است که باید موردتوجه 
قرار گیرد به عنوان مثال نباید تداخل مقرراتی با مالیات ارزش افزوده و درآمد داشته 
باشد چرا که این امر موجب نارضایی می شود.غیبی پور ابراز داشت: طرح مالیات 
بر عایدی سرمایه در بسیاری از کشورها اجرا شده است که کشور ما با تعدادی از 
کشورها قابل مقایسه نیست و باید بحث تورم و سایر شاخص های اقتصادی مورد 
اهتمام قرار گیرد.وی با اشاره به اینکه پیاده سازی طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
باید از سوی مردم مورد پذیرش قرار گیرد گفت: این طرح و زوایای مختلف آن 
باید به مردم تبیین شود و سازوکارهای اجرایی آن دیده شود.کارشناس اقتصادی 
تأکید کرد: این طرح جنبه درآمدی ندارد بلکه بر روی تنظیم گری نگاه ویژه ای 

دارد و به دنبال برقرار عدالت و برابری در دریافت مالیات است.

خطر نابودی تالاب شادگان با احداث سد مارون 2   »امروز« در مورد آخرین وضعیت مالیات بر عایدی سرمایه گزارش می دهد

 قرار نیست محیط زیست ایران
یک نفس راحت بکشد!

جیب پر پول دلالان و سوداگران

مالیات بر عایدی سرمایه شــامل سود ناشی از فروش 
تمامی مایملک غیر تولیدی شما می شود. این مایملک 
شامل مسکن، زمین، سهام، اوراق بهادار، عتیقه جات، آثار 
هنری و سایر چیزهایی است که شما بدون انجام کار بر 
روی آن از آن به ســود رسیده اید. حتی می توان خودرو را 
نیز جزو کالاهایی به حساب آورد که شامل مالیات بر عائدی 
سرمایه می شــوند. اینکه چه چیزهایی در زمره کالاهای 
شــامل مالیات بر عایدی سرمایه می شوند در کشورهای 
مختلف متفاوت است و این بستگی به شرایط اقتصادی 
و سیاسی آن ها دارد.توجه داشته باشید که مالیات بر عایدی 
سرمایه تنها در صورتی اعمال می شود که مایملک خود را 
به فروش رســانید و از آن سود کنید. مادامی که مایملک 
خود را در اختیاردارید، مالیاتی بر آن تعلق نمی گیرد. به طور 
خلاصه می تــوان این گونه گفت تمامــی چیزهایی که 
خریدوفروش آن ها به نوعی دلالی محسوب می شود، شامل 

مالیات بر عایدی سرمایه می شوند.

رویکرد عدالت  محوری مالیاتی
سرمقاله  امروز

 ابوالفضل شادمان

امروز دیگر ضرورت توســعه انرژی های تجدیدپذیر بر 
هیچ کس پوشیده نیست. ایران یکی از 10 کشور اصلی 
انتشاردهنده سوخت های فسیلی است و از طرف دیگر، از 
جمله کشورهایی است که بیشترین آسیب را از تغییرات 
اقلیمی دیده و با ادامه این روند، سرسبزترین مناطق این 
کشور نیز تبدیل به بیابان خواهد شد. ایران حتی در تامین 
انرژی نیز به شدت نیازمند توسعه انرژی های تجدیدپذیر 
اســت، چرا که باتوجه به دارا بودن میــزان آفتاب و باد 
موردنیاز تجدیدپذیرها می تواند بخش عمده تامین انرژی 
خود را در این بخش ببیند و حتی اقدام به صادرات انرژی 
کند، اما تکیه کردن بر »سوخت های فسیلی« و »به صرفه 
نبودن سرمایه گذاری« و »برنگشتن سود« از موانعی بوده 
که اقتصاد سرمایه داری ایران از خیر این خیرترین گذشته 

است.

 ضرورت ورود دولت 
به توسعه تجدیدپذیرها

یادداشت  امروز

 کامیار فکور-روزنامه نگار

 »امروز«  »امروز« در مورد آخرین وضعیت مالیات بر عایدی سرمایه گزارش می دهددر مورد آخرین وضعیت مالیات بر عایدی سرمایه گزارش می دهد
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